Requerimento Nº: 5234 / 2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

REQUER ENVIO DE OFÍCIO À SCSP DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA,

SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA,

NA COMUNIDADE TERRA PROMETIDA, BAIRRO PRAIA DO FUTURO 2,

FORTALEZA - CE.

A Deputada Larissa Gaspar, no uso de suas atribuições legais, requer, na forma regimental e após ouvido o plenário, envio de ofício

à Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos - SCSP do município de Fortaleza, solicitando a implantação de poste de

iluminação pública, na Rua Clóvis Arrais nº 1686, na comunidade Terra Prometida, Bairro Praia do Futuro 2, Fortaleza - CE.

Justificativa:

A referida demanda faz parte do pleito do(a)s moradores e moradoras do bairro retromencionado, que muito anseiam por melhores

condições de iluminação, segurança e direito à cidade.

Sala das Sessões, 09 de Outubro de 2025

Dep. LARISSA GASPAR

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 5234 / 2025

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 09.10.2025

Página 2 de 2